
NÁVŠTĚVA PREZIDENTA ČESKÉ 
REPUBLIKY NA PRAŽSKÉM 
HRADU

Tou poslední a pro mě osobně nejcennější odměnou za soutěž Vesnice 
roku 2023 bylo pozvání prezidentem České republiky na Pražský hrad. 
Celý den byl organizován Spolkem pro obnovu venkova a byl velmi nabitý 
a zajímavý. Den jsme začali dopolední prohlídkou Poslanecké sněmovny. 
Měli jsme možnost si prohlédnout zákulisí a jednací sál. Následoval oběd 
za účasti europoslankyně Veroniky Vrecionové, poslanců České republi-
ky, náměstků ministrů a mnoha dalších vrcholných představitelů našeho 
státu. Po obědě jsme se přesunuli na Pražský hrad, kde nás přivítal sám 
pan prezident České republiky Petr Pavel. Poté jsme usedli k jednacímu 
stolu, abychom probrali vše spojené se soutěží. Po velmi milém rozhovoru 
jsme měli možnost prohlédnout si prostory samotného hradu. Navštívili 
jsme i místa, kam běžně není přístup umožněn, jedním slovem nádhera. 
Na závěr celého dne jsme byli pozvání do Státní opery na hru s názvem 
Ples v hotelu Savoy. Chtěl bych i přes naše noviny poděkovat všem vyhla-
šovatelům a  spoluvyhlašovatelům soutěže Vesnice roku za možnost být 
součástí tohoto velmi zajímavého dne. Poděkování patří také panu pre-
zidentovi za velmi milé a vstřícné přijetí spojené s rozhovorem. Poslední 
poděkování patří vám všem, občanům našeho města. Díky vám jsme byli 
natolik úspěšní a díky vám jsme získali tolik ocenění. Poustevňáci, jsem 
na vás hrdý. Toto ocenění nám nikdy nikdo nevezme. Pojďme společně 
pracovat a naše město zvelebovat i nadále.

Robert Holec, starosta města

ZABÍJAČKOVÉ HODY
Poslední únorová sobota patřila zabíjačkovým dobrotám, které jsme 

prodávali u sportovní haly. Jitrnice, jelita, tlačenka, polévka, zabíjačkový 
gulášek, k  tomu vůně žeber z místní udírny. Věřím, že každý alespoň 
něco ochutnal a  své chuťové buňky potěšil. Ano, výrobků mohlo být 
i  více, za to se omlouváme. Těžké je odhadnout počet příchozích, na 
příští rok se polepšíme. V odpoledních hodinách došlo také na praktic-
kou ukázku klasické zabíjačky. Snahou bylo připomenout tuto již upada-
jící tradici i našim nejmenším občanům. Čuník byl nakonec vydražen, 
dva vítězové dražby si domů odnesli svou polovinu. Zde je potřeba po-
děkovat rodině Sukových z Vilémova, kteří nám nejen čuníka přepravili, 
ale především pro nás významně upravili (ponížili) jeho cenu. Děku-
jeme. Na závěr bych chtěl poděkovat a  říci, že bez pomoci zkušených 
řezníků Josefa Beneše z místního řeznictví a také Tomáše Zity ze Steak 
grillu a bistra v Hamru na Jezeře, bychom všechny výrobky jen těžko 

BŘEZEN 2024
Ročník XXII.

připravili. Celý pátek, do pozdních nočních hodin dochucovali, mícha-
li, plnili a vařili všechny dobroty, které jsme mohli v sobotu ochutnat. 
Nutno podotknout, že to vše pro nás udělali zcela zdarma a „dobrovol-
ně“ 🙂. Pánům patří velké díky. Myslím, že bychom takovouto veselku 
mohli opakovat každý rok, třeba i s živou hudbou a dalším doprovod-
ným programem. Těšíme se.

Robert Holec, starosta města

ANI ZA MILION
Další velmi vtipné a povedené herecké představení v podání Michaely 

Kuklové a Lukáše Langmajera pobavilo téměř zaplněné hlediště Národní-
ho domu. Ani za milion? Já si myslím, že těch dvěstě devadesát korun za to 
opravdu stálo 🙂. Už nyní máme na listopad objednané představení další, 
tentokrát s jiným hereckým obsazením. Ohlasy byly tak kladné, že dokon-
ce přemýšlíme o přidání ještě jedné komedie na přelom května a června. 
Vše záleží na „termínovníku“ umělců. Budeme vás včas informovat. Moc 
děkujeme všem, kteří s námi strávili tento krásný kulturní večer.

Robert Holec, starosta města

DEBATA SE STAROSTOU 
A VEDENÍM MĚSTA

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás pozval k debatě s vedením 
města. Je něco, co vás trápí nebo zajímá? Rádi byste se zeptali na pláno-
vané investice konkrétněji? V případě, že ano, přijměte prosím pozvání 
na městský úřad v Dolní Poustevně, v pondělí 18. března v 17:30 hodin. 
Těšíme se na vás.

Robert Holec, starosta města

(foto: Markéta Libalová)



2 POUSTEVNÍK březen 2024

NAŠI JUBILANTI
V únoru oslavili své životní jubileum: Erika Jiránková, Vlasta Englerová, 

Jan Král, Rudolf Kaluba, Miroslav Galbavý, Michal Štěpánek. Dále jsme 
předali kytice a gratulace paní Naděždě Javorovské a Renatě Chromovské.

RP

SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ
S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, 

že nás navždy opustila naše milovaná maminka, babička, prababička, 
sestra a teta, paní Hermína Balounová (rozená Suchánková). 

Zemřela po delší nemoci v pátek dne 26. ledna 2024 ve věku nedoži-
tých 83 let. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Děti: Ivana, Josef a Alena i s rodinami.

STATISTIKA EVIDENCE OBYVATEL
V  roce 2023 se odstěhovalo 47 občanů, přistěhovalo se 38 občanů, 

narodilo se 7 občanů a 20 občanů zemřelo. K 1.1.2024 má město Dolní 
Poustevna 1 552 občanů s  trvalým pobytem. Počet cizinců s  trvalým či 
přechodným pobytem 194. Počet občanů ČR: 1552, 785 mužů, 767 žen, 
z toho 223 dětí do 15let a 57 dětí od 15 – 18 let. Věkový průměr 40,96 let.

RP

VÍTÁNÍ JARA

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 
Ordinační hodiny v době po-
hotovosti: všední den: 15:30–
21:00 hodin, víkend a svátky: 

09:00–20:00. Regulační poplatek 
90,- Kč se hradí bez ohledu na 

věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00–13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST
9. – 10.3. 2024 

MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110 Děčín I 

412 151 056

16. – 17. 3. 2024 
MDDr. Barcal Pavel 

J.Š.Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

23. – 24. 3. 2024 
MDDr. Fidler Jan 

Riegrova 773/72 Děčín II 
777 598 949

30. – 31.3. 2024 
pohotovost nebude sloužena 

6. – 7. 4. 2024 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
737 501 440

Ordinační hodiny o sobotách a ne-
dělích: 08:00 – 10:00 hod. Rozpis je 
aktualizován dle podkladů od sto-

matologů, přesto ale doporučujeme 
správnost uvedených informací před 

návštěvou lékaře vždy telefonicky 
ověřit.

Vítání jara



březen 2024 POUSTEVNÍK 3

PROJEKT
Projekt Na kole za sousedy 
/ Mit dem Fahrrad zu den 
Nachbarn

Ve spolupráci s partnerskými městy Hohnstein a Sebnitz se podaři-
lo městu Dolní Poustevna připravit a podat společně žádost o finanční 
podporu do „Programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027“. Projekt 
pod názvem „Na kole za sousedy / Mit dem Fahrrad zu den Nachbarn“ 
byl po dlouhé a usilovné snaze všech parterů na zasedání Monitorovací-
ho výboru v listopadu 2023 schválen.

Hlavní cíle projektu:
Cílem projektu je vytvoření nové nabídky pro cestovní ruch v  pří-

hraničním regionu a uspořádání společných akcí pro obyvatele z české 
i  německé strany hranice. Díky nové infrastruktuře vznikne nabídka 
i pro cyklisty a návštěvníky cestující na nadregionálních trasách (Lab-
ská stezka, Mittellandroute D4) a nové možnosti v oblasti společenského 
a kulturního života. V oblasti infrastruktury budou na české straně vy-
budovány cyklostezky o délce 1920 m, 2 odpočívadla, 2 servisní a nabí-
jecí stanice pro cyklisty a naučná stezka. Na německé straně vybuduje 
město Hohnstein celkem 7 km cyklostezek, 4 odpočívadla, nabíjecí sta-
nici, 3 servisní stanice, 2 informační tabule a instaluje přibližně 30 smě-
rovek. Město Sebnitz vybuduje přibližně 1250 m cyklostezek, nabíjecí 
a  servisní stanici pro kola a  instaluje 3 informační tabule. Během re-
alizace projektu budou probíhat také společné aktivity všech partnerů 
projektu pro české a německé občany (setkání, kulturní a společenské 
akce, cyklovýlety a cyklokroužek).

O všech plánovaných akcích budou projektoví partneři včas informovat.
Termín realizace: 09/2023 – 12/2026 
Číslo projektu: 100693262
Výše poskytnuté dotace:
Lead partner - Dolní Poustevna: 1302034,46 EUR
Projektový partner 1 – Hohnstein: 666000,00 EUR
Projektový partner 2– Sebnitz: 183916,80 EUR 

Lukáš Hrivňák

BIOODPAD
Informace pro uživatele nádob na bioodpad.

Jaro se blíží, ve středu 3. 4. 2024 bude první svoz nádob na bioodpad. 
Nádoby budou sváženy podle seznamu uživatelů z roku 2023. Případné 
změny nebo nové požadavky sdělte v průběhu března na MÚ telefonicky 
nebo e-mailem na pokladna@dolnipoustevna.cz. 

Martin Kuchař

REKONSTRUKCE ÚŘADU
O tom, že jsme se přestěhovali zpět do zrekonstruované budovy Měst-

ského úřadu, již zajisté všichni vědí. Jen mi dovolte se ke stěhování ještě 
jednou vrátit a to v souvislosti s poděkováním firmě OK – FORM, s.r.o., 
respektive Ing. Kubičkovi a synovi za bezplatně poskytnuté prostory, ve 
kterých jsme po celou dobu rekonstrukce měli uložené vše, co se nám do 
provizorních prostor nevešlo. Děkujeme.

Robert Holec, starosta města 

OPRAVY MOSTŮ
Určitě jste si všimli, že jsme konečně zahájili opravy poškozených 

mostů po povodních v roce 2021. Chtěl bych vás požádat o zvýšenou 
opatrnost v okolí stavby. Vše je sice zabezpečené, ale přesto bych vás o to 
rád požádal prostřednictvím našich novin. Předejdeme tak možnému 
úrazu. Děkuji vám.

Robert Holec, starosta města
Oznámení o zahájení realizace stavby „Oprava mostů v Dolní 
Poustevně poškozených povodní 2021“

Město Dolní Poustevna oznamuje zahájení realizace stavby obnovy 
mostních objektů v Dolní Poustevně, která proběhne ve dvou etapách 
v období tohoto roku. 

V rámci I. etapy proběhne obnova mostů následovně: 
a.  mostní objekt M 02 (ulice Vilémovská, naproti firmě OK FORM) 
 mostní objekt M 04 (u č.p. 214 Potoční – Šubrtovi) 
 v termínu od 28.2.2024 do 31.5.2024 
  zhotovitel stavby společnost ZEPS s.r.o., IČ: 28688651, sídlem  

Lindava 84, 471 58 Cvikov
b.  mostní objekt M 15 (dřevěná lávka v ulici Chalupářská)
 mostní objekt M 16 ( u č.p. 20 Marketa – Pajerovi) 
 v termínu od 4.3.2024 do 30.6.2024
  zhotovitel stavby společnost SaM silnice a  mosty Děčín, a.s.,  

IČ: 25042751, sídlem Oblouková 416/39, 405 02 Děčín.

Realizace obnovy mostních objektů si vyžádá úplnou uzavírku vy-
mezených úseků místních komunikací ve výše uvedených realizačních 
termínech. Úplná uzavírka bude osazena dopravním značením dle sta-
novené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Z dů-
vodu uzavírek žádáme, aby veřejnost využívala náhradní komunikační 
trasu při křižovatce ulic Vilémovská, Lobendavská směr Nádražní ulice 
a  respektovala tak vymezená staveniště pro jednotlivé mostní objekty. 
Shodná dopravní opatření budou provedena též v  ulici Chalupářská. 
Stavební práce budou probíhat nepřetržitě, s  výjimkou předepsaných 
technologických přestávek a nepříznivých klimatických podmínek pro 
realizaci konkrétního druhu prací tak, aby uzavírky byly omezeny na 
nejkratší možnou dobu. O zahájení druhé etapy obnovy mostních ob-
jektů budou též podány informace. 

Kontaktní osoby v rámci realizace stavby mostních objektů: 
Robert Holec, starosta města, 
tel. č. 736 536 911, e-mail: starosta@dolnipoustevna.cz
Zdeněk Hauser, odbor správy majetku, 
tel. č. 602 195 961, e- mail: hauser@dolnipoustevna.cz 

Zdeněk Hauser

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, přísp.org.

Výběrové řízení „Pomocný pracovník údržby“
Tímto poptáváme nového kolegu na pracovní pozici „Pomocný pra-

covník údržby“.

Požadujeme: řidičský průkaz skupiny B, zodpovědnost, důslednost, fle-
xibilitu, schopnost týmové práce, ochotu se učit novým věcem. Platové 
podmínky: od 24.500,-Kč do 28.000,-Kč + zákonem stanovené příplatky 
+ v případě dobrých pracovních výsledků (nenárokové složky - osobní 
ohodnocení a odměny).

Nabízíme: zaměstnání ve státní sféře, práci ve stabilním kolektivu,  
25 dní dovolené, zvýhodněné závodní stravování, příspěvky z  FKSP 
(penzijní spoření, vitamíny aj.), k dispozici služební telefon s neomeze-
ným paušálem.

Výběrové řízení bude ukončeno 15.03.2024 ve 12h. Předpokládaný 
nástup do pracovní pozice: 01.04.2024 (nebo dle dohody). Přihlášku do 
výběrového řízení včetně životopisu posílejte na mail.: ddlip@interdata.cz

Kontaktní osoba: Jana Háková (zástupkyně ředitele pro ekonomickou 
a provozní oblast) - kontakt: 777 707 148



4 POUSTEVNÍK březen 2024

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Nives, co to povídáš? 
- Sacha Naspini 

Čerstvě ovdovělá toskánská 
farmářka Nives trpí vysilující sa-
motou a nespavostí, dokud si do 
domu nepřivede jako společnici 
slepici Giacominu. Ženě se ule-
ví, dokonce si připadá šťastnější 
než po boku zesnulého Antea. 
„Obětovala jsem život chlapovi, 
kterýho mohlo zastoupit kuře,“ 
říká si ohromeně, zatímco Gi-
acomina hřaduje na křesle, kde 
ještě zůstává otisk Anteova těla. 
Je legrační ji tam tak vidět, s vy-
třeštěnýma očima před televizní 
soutěží nebo plkáním politiků, 
kteří se cupují. Jednoho dne Gia-
comina sleduje reklamu na prač-
ku, jež ji uvede do hypnózy. Sedí 
se svým obvyklým dementním 
výrazem úplně nehybná. Ale kde 
teď Nives najde další kamarádku 
s  takovou přívětivou povahou? 
V panice zavolá o radu starému 
známému veterináři. Následuje 
telefonát, který jako by trval celý 
život, telefonát, jenž se stane ro-
mánem. Rozhovor Nives a  Lo-
riana se přesouvá od slepice do 
minulosti – k promarněným pří-
ležitostem a  ztraceným láskám, 
k  odhalením, jež je v  pozdním 
věku těžké strávit, k ranám, které 

se nikdy nezahojily. 

Prázdniny za všechny prachy 
- Marianne Kaurin 

Prázdniny na sídlišti? Nuda! 
Nebo ne? Dospívat v  době soci-
álních sítí a  navíc v  tíživých po-
měrech je výzva. Musíš vypadat 
dobře, musíš mít ty „správné“ 
přátele a musíš mít cool plány na 
léto. Ina ten tlak neustojí a spolu-
žákům zalže. Prostě si dovolenou 
u moře vymyslí. Svůj podvod pak 
musí dohrát až do konce… A ku-
podivu se ukáže, že tyhle „prázd-
niny za všechny prachy“ budou ty 
nejzásadnější, které dosud prožila. 
Najde v divném Vilmerovi skuteč-
ného kamaráda? Najde svoji cenu, 
která by nebyla závislá na hod-
nocení okolí? Najde odvahu být 

taková, jaká opravdu je? Upřímné 
mnohovrstevnaté vyprávění při-
náší aktuální témata jako vylouče-
ní, sebepřijetí, sociální sítě a jejich 
vliv na lidské vztahy. A to bez ste-
reotypů a s vtipem. Ne nadarmo 
je tahle knížka přeložená už do 

sedmnácti jazyků. 

Dopisy hvězdným duším - 
Poselství a  aktivace, které vám 
pomohou rozpomenout se na 
to, kým jste a proč jste sem při-

šli - Rebecca Campbell 
Inspirativní průvodce pro ty, 

kteří chtějí porozumět své duši, 
rozpomenout se na to, kým jsou, 
a  zjistit, proč se jejich duše roz-
hodla inkarnovat právě v  tuto 
dobu, a  jaké je jejich poslání. 
Kniha Dopisy hvězdným duším 
přichází s  těmi největšími otáz-
kami života, které si kladli mys-
tici a  filozofové všech dob: Co 
je duše, odkud pochází a  proč 
jsme sem přišli? Žijeme v  důle-
žité době v historii, v době velké 
transformace. Proto zde musíme 
sehrát svou roli, musíme se plně 
odevzdat této inkarnaci a  usku-
tečnit osobní i kolektivní duševní 
mise, pro které jsme se vědomě 
rozhodli ještě před svým naro-
zením. Tato hluboká kniha bude 
vaším průvodcem, orákulem 
i aktivačním portálem, který vás 
podpoří na vaší cestě zpět k sobě 
a k vaší podstatě. Ukáže vám, jak 
jsme všichni propojeni – spolu 
navzájem i  se Zemí a  s  Vesmí-
rem. Povzbudí vás, abyste co nej-
více přijali sami sebe a odevzdali 
se lidské zkušenosti, kterou sem 

vaše duše přišla prožít.

Další nové knihy naleznete 
na webových stránkách města 

v sekci Volný čas - Knihovna.

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Čeho je moc, toho je příliš. Chtěl bych požádat jisté jedince, kteří berou 

schodiště u Centra setkávání jako místo pro soukromé dýchánky, aby si 
našli jiné místo. Já to chápu, pod střechou neprší, za rohem nefouká, ale 
to se opravdu musíte chovat jako prasata?! Za kostelíkem opravdu není 
veřejné WC, stráň vedle kostelíku není odpadkový koš ani popelník. 
Když už se chcete bavit a ukrývat, tak prosím alespoň neškoďte. Vážíte 
si vůbec někoho a něčeho? Snaha a píle lidí zvelebit naše město (nejen 
zaměstnanců úřadu, ale všech občanů) je dehonestována vaším nechut-
ným chováním. A to vše přímo pod kamerovým systémem. Omlouvám 
se všem slušným občanům, ale jinak už to napsat snad ani nejde.

Robert Holec, starosta města

 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní Poustevna 
a Město Dolní Poustevna vás zvou na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ 
KARNEVAL 

17.3.2024 od 14:00 hodin 
Národní dům Dolní Poustevna 

Vstupné dobrovolné-Soutěže-Disco-Tanec-Nejhezčí maska 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

VELIKONOCE NA ZÁMKU
Blíží se nám Velikonoce – svátky jara. Přijďte si v sobotu 23. března 

2024 od 14 hodin užít velikonoční odpoledne ve Šluknovském zámku. 
Načerpat tu pravou velikonoční atmosféru plnou barev a energie z nad-
cházejícího jara. Těšit se můžete na divadelní pohádku „Jak skřítek o Ve-
likonocích zachránil barvičky“, tematické soutěže a tvořivé dílničky.



březen 2024 POUSTEVNÍK 5

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
Ve středu 7. 2. 2024 se konalo v  DK Střelnice Rumburk regionální 

kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. Sál kina byl zcela zaplněn 
soutěžícími ze základních škol z celého našeho výběžku. Každý účinku-
jící měl připravené dvě písně. Naši školu reprezentovali 2 žáci – Klár-
ka Medková a Matyáš Vlk. Z důvodu nemoci se nezúčastnila Kačenka 
Cihlářová. V jejich kategorii A1, tedy žáci 1. stupně, bylo přihlášených 
27 zpěváčků, kteří před porotou předvedli svá vystoupení. Klárka i Ma-
tyáš podali moc pěkné výkony za klavírního doprovodu paní učitelky 
Petry Kalčíkové. Sice se neumístili na prvních postupových pozicích, ale 
rozhodně víme, že máme v Poustevně šikovné zpěváky.

P. Kalčíková, dipl.um.

KARNEVALOVÝ TÝDEN
Týden od pondělí 5.2. do pátku 9. 2. se nesl v naší školce v duchu kar-

nevalu a masopustu. Děti si krásné masky užily, v maskách soutěžily, tan-
covaly, tvořily, vyráběly i plnily úkoly různých obtížností. Ve čtvrtek jsme 
se vydali i na průvod městem, zahráli a zazpívali jsme u městského úřadu 
i školákům na prvním stupni. Zkrátka nepřišli ani kolemjdoucí, protože 
hraní a zpívání bylo slyšet na dálku. Pátek již tradičně patřil dramatizaci, 
zahráli jsme si pohádku O zakleté princezně. Nebojte, vše dobře dopadlo 
a děti si celý týden užily. Poděkování patří i rodičům za krásné kostýmy. 

JJ

VYHODNOCENÍ DOMÁCÍHO 
TVOŘENÍ

V pondělí 5. 2. proběhlo vyhodnocení zimního domácího tvoření. Ten-
tokrát se sešlo 20 didaktických pomůcek, které si děti mohou vyzkoušet 
a posílit své dovednosti v matematických představách, pohybové i rozu-
mové oblasti, procvičit si mohou i zrakové a hmatové dovednosti. Po se-
čtení bodů od dětské poroty se na prvním místě umístila Emička E. Od-
měnu ale obdrželi všichni, kteří doma společně s rodiči vytvářeli. Již se 
těšíme na pomůcky s jarní tématikou. 

JJ

PEKLO SEVERU ROAD 2024 
ŠKODA Cup – Český pohár v silniční cyklistice muži Elite a U23

Vážení občané, zveme vás ke zhlédnutí významné sportovní akce. Jed-
ná se o  silniční cyklistické závody nejvyšší kategorie, kterou umí česká 
cyklistika nabídnout. Zmíněná akce bude uspořádána spolkem PEKLO 
SEVERU, z.s. V sobotu 20.4. 2024 od 10 do 18 hodin se pojedou okruhy 
kolem Krásné Lípy, V těchto hodinách bude omezována doprava na trase 
Krásná Lípa – Krásný Buk – Dlouhý důl - Kyjov – Doubice – Krásná Lípa. 
V neděli 21.4.2024 od 10 do 18 hodin se pojedou okruhy kolem České 
Kamenice. V těchto hodinách bude omezována doprava na trase Česká 
Kamenice – Kunratice – Lipnice – Studený – Na potokách – Rynartice – 
Jetřichovice – Všemily – Srbská Kamenice – Janská – Česká Kamenice. 
Prosíme vás o  trpělivost a  součinnost s pořadatelskou službou a Policií 
ČR, která bude celou akci zabezpečovat. V dopoledních hodinách můžete 
svým fanděním podpořit nadšené hobby jezdce, v odpoledních hodinách 
poměří své síly nejlepší čeští cyklisté. Na zmíněném okruhu je několik 
drsných stoupání, nejlépe si závodníky prohlédnete právě v těchto mís-
tech. Srdečně vám zveme ke zhlédnutí této významné sportovní události.

NA VLNĚ ŠANSONU
Pokud jste milovníky šansonu, potom pro vás máme skvělý tip na koncert 

Báry Kodetové a Michaela Worka „Na vlně šansonu“, který se uskuteční ve 
Šluknovském zámku v pátek 12. dubna 2024 od 18 hodin. Bára Kodetová, 
žena mnoha talentů s velkým srdcem a výjimečným hereckým i pěveckým 
projevem za doprovodu Michaela Worka, skladatele, aranžéra a klavíristy 
vás provedou večerem plným českých a světových písní z oblasti popu i šan-
sonu. Bára Kodetová písně prokládá čtením a vzpomínkami na své blízké. 
Vstupné: 250 Kč již nyní v předprodeji ve Šluknovském zámku.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ



6 POUSTEVNÍK březen 2024

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v �arevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

ZABÍJAČKOVÉ HODY

JARNÍ KONCERT HASIČSKÝ PLES
 

 

                 Sbor dobrovolných hasičů Dolní Poustevna 

       a Město Dolní Poustevna vás zvou na 

     HASIČSKÝ PLES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     16.3.2024 od 20:30 hodin 
    Národní dům Dolní Poustevna 
       Kapela MP3 – Nový Bor 
          Vstupné: 200Kč 
               Rezervace a dotazy na telefonu: 606 894 558 

Vystoupí žáci 
hudebního oboru ZUŠ
a žáci základní školy.

jarní
koncert

Centrum setkávání “Kostelíček”

ZŠ a MŠ Dolní Poustevna

2. 4. 2024
16 hodin

(foto: Pavla Slenářová, Jiří Fišer)


